[image: image1.png]

БОЛЬШЕУСТИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

ШАРАНГСКОГО    РАЙОНА         НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от 12.01.2012 года                                                                                                             № 3
«О внесении изменений в Правила

санитарного содержания и

благоустройства территории

Большеустинского сельсовета,

утвержденные  решением

 Большеустинского сельского Совета

от 15 сентября 2008г. № 16»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству и принимая во внимание протест прокурора Шарангского района от 20.12.2011г. №5-1/97-2011, Большеустинский сельский Совет решил:
1.Внести в Правила санитарного содержания и благоустройства территории Большеустинского сельсовета, утвержденные решением Большеустинского сельского Совета от 15.09.2008 г. №16 следующие изменения:

1.1.Подпункт 3.1.6. изложить в следующей редакции:
« За счет средств бюджета Большеустинского сельсовета обеспечивается:

- содержание (уборка) проезжей части улиц (дороги местного значения), площадей, скверов, парков, остановок общественного транспорта, пешеходных территорий и иных территорий, за исключением территорий, содержание и уборку которых осуществляют юридические и физические лица в соответствии с действующим законодательством и настоящими Правилами;

     - содержание объектов внешнего благоустройства, являющихся собственностью поселений, а также иных объектов благоустройства поселений, находящихся на территории муниципального образования, до определения их принадлежности и оформления права собственности;

     - организация мероприятий по озеленению территории населенных пунктов в границах поселения;

     - проведение иных мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов в соответствии с законодательством и настоящими Правилами».
1.2. В подпунктах 3.1.7-3.1.9 и пункте 14 слова «Шарангского района» заменить словами «Большеустинского сельсовета»;

     2 . Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Большеустинского сельского Совета                                В.В.Куклин